PAGE
2

	Заявители:

Карчевский В.А.

ИП Мезин А.Э.

Организатор торгов:

Администрация муниципального образования

г. Дивногорск  Красноярского края

663090, Красноярский край, г. Дивногорск,

ул. Комсомольская, 2

e-mail: adm@divnogorsk-adm.ru

Решение № 008-009/18.1
«28» февраля 2013 года

  г. Красноярск

Резолютивная часть решения объявлена «26» февраля 2013 года
.

В полном объеме решение изготовлено «28» февраля 2013 года
.

Комиссия Красноярского УФАС России по рассмотрению жалоб на нарушения при организации и проведении торгов, а также порядка заключения договоров в составе: председатель Комиссии – О.П.Харченко, заместитель руководителя управления – начальник аналитического отдела, члены Комиссии: Я.Ю.Бычкова, начальник отдела контроля  размещения государственного заказа, О.Ю.Ильяшенко, главный специалист-эксперт аналитического отдела (далее – Комиссия), рассмотрев  в соответствии со статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон) следующие жалобы:

- жалобу № 008-18.1 ИП Мезина А. Э.  на действия организатора торгов  - Администрацию города Дивногорска  Красноярского края (663090, Красноярский край, г. Дивногорск,  ул. Комсомольская, 2) (далее – организатор торгов, Администрация) при проведении открытого  аукциона по продаже права  на заключение договора аренды земельного участка площадью 1500 кв. метров с кадастровым  номером 24:46:5301001:3406, находящегося в ведении муниципального образования г. Дивногорск, расположенного по адресу: Красноярский край, г. Дивногорск, район пос. Манского  (земли населенных пунктов), размещенного в сети Интернет на сайте www.torgi.gov.ru (номер извещения: 110113/0140710/01) (далее – Аукцион) (вх. № 2216 от 19.02.2013) (далее – Жалоба ИП Мезина А.Э.);

- жалобу № 009-18.1 Карчевского В. А.  на действия организатора торгов  - Администрации при проведении Аукциона (вх. № 2247 от 19.02.2013) (далее – Жалоба Карчевского  В.А.),
РЕШИЛА:

1. Признать Жалобу ИП Мезина А.Э.   обоснованной, в связи с нарушением организатором торгов пункта 17 Правил организации и проведения торгов по продаже находящихся в государственной или муниципальной собственности земельных участков или права на заключение договоров аренды таких земельных участков, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 11.11.2002 № 808 (далее – Правила), а именно неуведомлением ИП Мезина А.Э. о том, что он является участником Аукциона и допущен к нему.

2. Признать Жалобу Карчевского В.А. обоснованной, в связи с нарушением организатором торгов пункта 17 Правил, а именно неуведомлением Карчевского В.А. о том, что он является участником Аукциона и допущен к нему.

3. Выдать организатору торгов обязательное для исполнения предписание  о  совершении  действий, направленных  на  устранение нарушений пункта 17 Правил, путем совершения следующих действий:

- отменить протокол открытого аукциона по извещению № 110113/0140710/01 от 18.02.2013;

- уведомить, в соответствии с пунктом 17 Правил,  претендентов на участие в Аукционе  о дате, времени и месте его проведения;

- повторно провести  Аукцион.
	Председатель Комиссии
	подпись
	О.П.Харченко

	Члены Комиссии
	подпись
	Я.Ю. Бычкова

	подпись
	О.Ю. Ильяшенко

Решение  может  быть  обжаловано  в  течение  трех  месяцев  со дня его принятия в арбитражный суд.

Примечание.  За  невыполнение  в   установленный   срок  законного  решения антимонопольного  органа  статьей  19.5  Кодекса  Российской  Федерации  об административных      правонарушениях      установлена     административная ответственность.

1